
25. 6. 2020 Zápis [13/RM/22.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 13. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 22.6.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 13. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/13RM/2020
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - Podpora sociálních služeb

I. Rada města projednala
návrh sociální, zdravotní a bytové komise na poskytnutí dotace z rozpočtu města Police nad
Metují v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb.

II. Rada města schvaluje

1. poskytnutí dotace ve výši 2 000 Kč Speciální základní škole Augustina Bartoše,
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedeným žadatelem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/13RM/2020
Žádost o dar - Oblastní charita Červený Kostelec

I. Rada města projednala
žádost o finanční příspěvek ve formě daru od žadatele Oblastní charita Červený Kostelec,
IČO: 48623814.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, IČO: 48623814, který se
vztahuje na náklady spojené s provozem a rozvojem služeb hospice a Mobilního hospice



25. 6. 2020 Zápis [13/RM/22.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

Anežky České v roce 2020, ve výši 10 000,- Kč a současně schvaluje uzavřít darovací
smlouvu o poskytnutí finančního daru.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/13RM/2020
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - DP Akce pro veřejnost - 2. pololetí 2020

I. Rada města projednala

návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v
rámci dotačního programu Akce pro veřejnost - 2. pololetí 2020.
přesun částky 5 500 Kč chybějící k pokrytí požadavků v programu Akce pro
veřejnost z programu Podpora sociálních služeb a podporu žadatelů v rámci dotačního
programu Akce pro veřejnost - 2. pololetí 2020.

II. Rada města schvaluje

1. přesun částky 5 500 Kč z dotačního programu Podpora sociálních služeb do dotačního
programu Akce pro veřejnost

2. podporu žadatelů v rámci dotačního programu Akce pro veřejnost - 2. pololetí 2020 ve
výši 105 500 Kč..

3. uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli uvedenými v příloze v rámci dotačního
programu Akce pro veřejnost - 2. pololetí 2020.

Od tohoto bodu se jednání zúčastnil Ing. Josef Havlíček.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/13RM/2020
Změna rozpisu rozpočtu č.1

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu rozpisu rozpočtu číslo 1 uvedenou v příloze. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/13RM/2020
Návrh změn rozpočtu č. 2, rozpočtová opatření č. 7 - 9

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 2 - položky rozpočtového opatření č. 7 - 9. Celkově znamenají rozpočtová
opatření zvýšení příjmů a výdajů o 1.349.000 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/13RM/2020
Pronájem uvolněného bytu na adrese Hlavňov 35

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu na adrese Hlavňov 35, Police nad Metují slečně ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , od 1.7.2020 na dobu určitou 3 měsíců.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/13RM/2020
Schválení dodatku č. 1 akce "Cyklotrasa Žabokrky - Velké Petrovice"



25. 6. 2020 Zápis [13/RM/22.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2020/6, uzavřené dne 28. 1. 2020, se
společností PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice. Předmětem tohoto
dodatku č. 1 jsou méněpráce a vícepráce vzniklé při realizaci stavby "Cyklotrasa Žabokrky -
Velké Petrovice".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1
Termín: 3.7.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/13RM/2020
Záměr budoucího prodeje části p.č. 1108/10 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
záměr společnosti ČEZ Distribuce a.s. rekonstruovat trafostanici umístěnou na pozemku p.č.
1108/10 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr budoucího prodeje části pozemku p.č. 1108/10 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné
výměře 15 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr budoucího prodeje dle návrhu na úřední desku obce.
Termín: 30.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/13RM/2020
Pacht části pozemku p.č. 885/4 v k.ú. Radešov nad Metují

I. Rada města schvaluje
pacht části pozemku p.č. 885/4 v k.ú. Radešov nad Metují o výměře 1000 m2. Pachtýřem
bude společnost Statek Tillia, s.r.o, IČ 62028758, se sídlem Radešov 1, 549 54 Police nad
Metují, zastoupená jednatelem společnosti Ing. Janem Jiráskem. Pacht bude uzavřen od
1.7.2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců. Pachtovné je stanovenou
dohodou a činí 150,- Kč/ ročně.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit pachtovní smlouvu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 10.7.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/13RM/2020
Pronájem p.č. 184 a části p.č. 1156/1 v k.ú. Pěkov

I. Rada města revokuje
usnesení č.11/7RM/2020 ze dne 30.3.2020, kterým byl schválen pronájem pozemku p.č. 184
a části pozemku p.č. 1156/1 v k.ú. Pěkov.

II. Rada města schvaluje
pronájem části pozemku p.č. 184 a části pozemku p.č. 1156/1 o celkové výměře 75 m2, vše
v k.ú. Pěkov. Nájemcem bude pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



25. 6. 2020 Zápis [13/RM/22.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

░░░░ ░░ Účelem nájmu je umístění kontajneru na skladový materiál. Nájemné je stanoveno
dohodou v celkové výši 600,- Kč ročně. Nájemní smlouva bude uzavřena s účinností od
1.1.2020 a nahradí nájemní smlouvy uzavřené s panem ░░░░ ░░░   ze dne 20.9.2004 a
14.11.2012.

III. Rada města schvaluje
záměr vypůjčky části pozemku p.č. 184 v k.ú. Pěkov o přibližné výměře 2000 m2.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 3.7.2020

1.2. vyvěsit záměr výpůjčky na úřední desku obce.
Termín: 3.7.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/13RM/2020
Schválení smlouvy o budoucí darovací smlouvě s paní Lucií Stránskou

I. Rada města projednala
návrh odboru IMŽP na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě. Budoucím dárcem bude paní Lucie Stránská,
nar. dne 18.2.1951, bytem Boženy Němcové 749/21, Pražské předměstí, 500 02 Hradec
Králové. Předmětem smlouvy je budoucí darování pozemku p.č. 72, o výměře 143 m2, v k.ú.
Pěkov.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/13RM/2020
Schválení dodatku č. 2 akce "Rekonstrukce VO v ulici U Damiánky, Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo, č. SML/2019/73, uzavřené dne 15. 4. 2020, se
společností ELMON spol. s. r. o., Třída Masarykova 277, 550 01 Broumov. Předmětem tohoto
dodatku jsou vícepráce vzniklé při rekonstrukci VO v ulici U Damiánky.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 2
Termín: 3.7.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/13RM/2020
Měřiče rychlosti

I. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti EMPEMONT ve věci dodání měřičů rychlosti pro ul. Ostašská a 17.
listopadu.

II. Rada města schvaluje
pořízení 2 ks měřičů rychlosti s tím, že celkové náklady nepřesáhnou 130.000 Kč.

III. Rada města uděluje
pro zajištění této veřejné zakázky výjimku podle čl. 11 odst. 1 písm. g) směrnice města č.
02/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu.



25. 6. 2020 Zápis [13/RM/22.6.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

IV. Rada města doporučuje ZM schválit
v rámci rozpočtových změn výdaje ve výši 130.000 Kč na pořízení 2 ks měřičů rychlosti.

V. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. vystavení objednávky a zajištěním osazení měřičů rychlosti.
Termín: 31.8.2020

Hlasování Pro: 4 Proti: 3 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/13RM/2020
Revokace usnesení č. 13/10RM/2020 ze dne 11. 5. 2020 - Smlouva o uzavření
budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě
ČEZ

I. Rada města revokuje
usnesení č. 13/10RM/2020, z jednání RM dne 11. 5. 2020, z důvodu změny č. smlouvy  se
společností ČEZ a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), č. smlouvy: 20_SOBS01_4121663555
v ulici Větrná a uhrazení podílu města v hodnotě 106.250,- Kč.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení
Termín: 30.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/13RM/2020
Výroční zpráva TS s.r.o. za rok 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
v pozici valné hromady předloženou Výroční zprávu Technických služeb Police nad Metují,
s.r.o. za rok 2019, včetně všech jejích příloh.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. Diskuze

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


